RESOLUÇÃO/PROPEXI N°001/26

Seleção interna de propostas de eventos, no âmbito do Edital/Propexi nº 003/26 e da
Chamada Pública Fapesc nº 06/26 – Proeventos 2026 - Fase II

O Pró-reitor de Pesquisa, Extensão e Inovação
do Centro Universitário para o
Desenvolvimento do Alto Vale do Itajaí
(Unidavi), no uso de suas atribuições legais e
na forma estatutária,

RESOLVE,

Art. 1° Informar os resultados da seleção interna de propostas de eventos, no âmbito
do Edital/Propexi nº 003/26 e da Chamada Pública Fapesc nº 06/26 – Proeventos 2026 - Fase
II, conforme segue:

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as

disposições contrárias.

Rio do Sul, 23 de fevereiro de 2026.

Prof. M.e Charles Roberto Hasse
Pró-reitor de Pesquisa, Extensão e Inovação

Título do Projeto Proponente Categoria Classificação

VI Semana Acadêmica de Fisioterapia da
Unidavi - IV Jornada de Atualização e Inovação
em Fisioterapia

Josie Budag
Matsuda

Estadual 1º - 9,00

III Semana de Nutrição: Da Microbiota à
Inteligência Artificial, Ciência e Inovação em
Nutrição

Sarita Martins
Camiña

Nacional 1º - 8,50

Zoonoses em Foco
Natã Medeiros

Godinho
Estadual 2º - 8,30